
 

.Σελίδα 1 από 2. 
       . 

                   

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ 
 
 
 

               Αθήνα, 04 Οκτωβρίου 2013 
Α.Π.: 370/1699/ΑΣ 049 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

1.1. Του Ν.2362/1995 «Περί Κώδικα ∆ηµοσίου Λογιστικού» όπως 
τροποποιήθηκε µε το Ν.3871/2010 «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και 
Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α΄/17.08.2010), το άρθρο 50, παρ.3α του 
Ν.3943/2011 (Φ.Ε.Κ.66/Α΄/31.03.2011) και το άρθρο 4 του Ν.4038/2012 
(ΦΕΚ 14/Α΄/02.02.2012), 

1.2. Του Π.∆.118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», 
1.3. Του Ν.2286/1995 «Περί προµηθειών του ∆ηµοσίου και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων», 
1.4. Του Ν.3566/2007 «Περί Οργανισµού του Υπουργείου Εξωτερικών» 

όπως τροποποιήθηκε µε το Ν.3712/2008 (ΦΕΚ 225/Α΄/05.11.2008), 
1.5. Του Π.∆. 113/2010 «περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

(ΦΕΚ 194/Α΄/22.11.2010), 
1.6. Του Ν.4148/2013 (ΦΕΚ 99/Α΄/26.04.2013) «Σύσταση Γραφείου 

Ελληνικής Προεδρίας και άλλες διατάξεις», 
2. Την υπ’ αριθµ. Π23ΓΕΠ/ΕΕ-28781/19.06.2013 (ΦΕΚ 1574/Β΄/21.06.2013) 

Απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών, 
3. Την υπ’ αριθµ. Α.Π. ΜΕ.2/085/1699/790.43/23.5.2013 Απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης της ΣΤ4 ∆/νσης Οικονοµικής ∆ιοίκησης (α/α Υ∆Ε: 
54096/23.5.2013), (Α∆Α: ΒΕΧΟΕ-Λ10), 

4. Το υπ’ αριθµ. Α.Π.Φ. 370/ΑΣ 40936/02.09.2013 έγγραφο του Γραφείου 
Ελληνικής Προεδρίας, 

5. Το υπ΄ αριθµ. Α.Π.: 3001.3/ΑΣ 44414/12.09.2013 έγγραφο του Γραφείου 
ΥΦΥΠΕΞ κ. ∆. Κούρκουλα, (Α∆ΑΜ: 13REQ001647227) 

6. Την υπηρεσιακή ανάγκη προµήθειας γραβατών και φουλαριών µε σκοπό την 
κάλυψη εθιµοτυπικών αναγκών της Ελληνικής Προεδρίας του Συµβουλίου 
της ΕΕ.     

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΥΕ-ΔΡΑ



 

.Σελίδα 2 από 2. 
       . 

 
Αποφασίζουµε 

 

Εγκρίνουµε, την διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για 
την ανάδειξη µειοδότη για την προµήθεια γραβατών και φουλαριών µε σκοπό 
την κάλυψη εθιµοτυπικών αναγκών της Ελληνικής Προεδρίας του Συµβουλίου 
της ΕΕ, συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης µέχρι του ποσού των εκατόν 
σαράντα επτά χιλιάδων εξακοσίων Ευρώ (€147.600,00) συµπεριλαµβανοµένου 
του Φ.Π.Α. και λοιπών νοµίµων κρατήσεων. 

Η δαπάνη θα βαρύνει το τακτικό προϋπολογισµό του Υπουργείου 
Εξωτερικών (Ειδ. Φορ. 09/790 και ΚΑΕ 1699). 
 
 

          
   Με εντολή Υπουργού 
         Ο Επικεφαλής 

 
 
 

Αριστείδης Ανδρουλάκης 
Σύµβουλος Πρεσβείας Α΄  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΥΕ-ΔΡΑ


